中国化学制药工业协会文件

药协字[2025]11号

关于召开
“2025中国医药工业技术大会

”
、 “中国医

药产业绿色发展大会
”
、 “医药产业政策会”的通知
(第二轮通知 )

各相关企业:

由我会主办的
“2025中 国医药工业技术大会

”、 “中国医药产

业绿色发展大会
”
及
“
医药产业政策会

”
将于 5月 21-22日 (第 92届

中国国际医药原料药/中 间体/包装/设各交易会 API China期 间)在 中

国进出口商品交易会展馆 (广州 )召 开。根据第一轮通知,现将会议

具体情况通知如下:

一、会议主题

(一 ) “2025中 国医药工业技术大会” (简称 “技术大会”)

1.促进高质量发展,保障高水平安全——我国药品质量安全水平

稳步提高 (行业领导 )

2.铜催化的偶联反应 (中 国科学院院士 )

3.化学药品检定助力创新药研发 (行业专家 )

第 1页 共 4页

第 2 页 共 4 页

4.基本药物制度相关政策解读（行业领导）

5.药品耗材追溯信息采集应用（行业领导）

6.得原料药者得制药天下（南方科技大学教授）

7.《核酸药物——化学制药的新机遇》（天津药物研究院首席科

学家、教授）

8.高端药物制剂的研发与产业化（暨南大学高端药物制剂研究院

院长、教授）

（二）“中国医药产业绿色发展大会”(简称“绿色发展大会”)

1.新污染物治理与绿色替代品评估（生态环境部固体废物与化学

品管理技术中心）

2.抗生素生产废水无害化与资源化（中国科学院生态环境研究中

心）

3.新污染物治理背景下抗生素环保“三废”治理思考（国家环境

保护抗生素菌渣无害化处理与资源化利用工程技术中心）

4.制药工业园区污水系统碳排放智慧管控技术（哈尔滨工业大

学）

（三）“医药产业政策会”

1.医保基金监管的制度和实践（中国医院协会医院医疗保险专业

委员会）

2.医疗服务价格改革与医保支付方式改革的政策协同（中国社会

科学院经济研究所）

3.国谈新药准入中药物经济学应用与实践（海南中卫健康经济发

第 3 页 共 4 页

展研究院）

4.2025 医药产业新政及深远影响（中国化学制药工业协会医药

政策法规专业委员会）

以上会议将邀请来自政府、行业、科研院校的领导和权威专家做

专题报告,共同助力医药产业转型升级、技术创新、精准科学环保,

推动中国医药高质量健康发展。

二、报名时间及方式：

参会人员请于2025年5月10日前扫描下方二维码填写信息进行

报名。

三、会议时间、地点

（一）报到时间及地点：

参加技术大会、绿色发展大会、医药产业政策会的代表可于 2025

年5月20日(星期二,14:00-22:00)到广州香格里拉大酒店报到(地址:

广东省广州市海珠区会展东路 1号);

或于会议开始前一小时到中国进出口商品交易会展馆（广州）会

议室报到(地址:广东省广州市海珠区琶洲街道阅江中路 380 号)。

（二）会议时间及地点:

1.技术大会:2025年 5月 21日(星期三,09:30-16:30),中国进出

口商品交易会展馆（广州）B区会议区 B 层 8号会议室北厅;

2.绿色发展大会:2025年 5月 22日 (星期四,13:00-16:30),中 国

进出口商品交易会展馆 (广州 )B区会议区C层 2号会议室;

3.医药产业政策会:2025年 5月 22日 (星期四,09∶ 00-12∶ 00),中

国进出口商品交易会展馆 (广州 )B区会议区 C层 1号会议室。

四、会议联系人 :

1.技术大会:

.吴罗
.·

磋、女卢i 010-57918330-803,ltlo1· 1jacpia..。 rg.cn.,  15001184597

才厉
`晓
占帚. 010-57918330-830,yar1gxj6)cpia.org.cn., 13552438864

2.绿色发展大会:

文刂希 i目毛. 010-57918330-808, l iuxyacipia,.()rg.c)11, 13810062782

3.医药产业政策会:

文刂  佳 010-57918330-806, l it1ja(cI)ia.。 org.c.11.,  13651072481

第 4页 共 4页